



TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

A Secretaria Municipal de Educação do Município de Tianguá – CE, Órgão Gerenciador, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso IV do art. 71º c/c art. 17 inciso VII da Lei nº 14.133/2021 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE LANCHES E REFEIÇÕES PRONTAS PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA-CE**, vem **ADJUDICAR/HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 13/2024-DIV**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO/HOMOLOGADO** em favor do seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

01 - **KM OLIVEIRA DA SILVA-ME**, VALOR TOTAL: R\$ 3.763.208,42 (Três milhões setecentos e sessenta e três mil duzentos e oito reais e quarenta e dois centavos);

02 - **LA EM CASA REFEICOES LTDA**, VALOR TOTAL: R\$ 2.171.544,01 (Dois milhões cento e setenta e um mil quinhentos e quarenta e quatro reais e um centavos);

03 - **LC COMERCIAL LTDA**, VALOR TOTAL: R\$ 39.962,00 (Trinta e nove mil novecentos e sessenta e dois reais).

VALOR GLOBAL GERAL: R\$ 5.974.714,43 (Cinco milhões novecentos e setenta e quatro mil setecentos e quatorze reais e quarenta e três centavos).

01 - **KM OLIVEIRA DA SILVA-ME**, inscrita n CNPJ/MF: 34.655.687/0001-15 INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 145133, ENDEREÇO: TV BEJAMIN CAVACANTE, Tianguá ceara FONE:(88) 9.94916623CEP:62.320, E-mail: kmo.gestao@gmail.com, Representante legal: KAYLLON MANOEL OLIVEIRA DA SILVA, inscrito no CPF: 047.866.203-35 e RG: 20074551277 – Administrador. DADOS BANCÁRIOS: Conta n.º: 38.510-7 Agencia n.º: 1157-6 Banco: BANCO DO BRASIL/ ANG 0726 CC 15498-9 BRADESCO.

LOTE 01 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	BOLO CONFEITADO - bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, recheio e cobertura. Peso mínimo: 4kg.	Unid.	Própria	593	R\$ 70,00	R\$ 41.510,00
2	BOLO SIMPLES Sabor e chocolate laranja ou baunilha	Unid.	Própria	1230	R\$ 18,00	R\$ 22.140,00
3	Boios Variados tamanho grande	Unid.	Própria	105	R\$ 23,00	R\$ 2.415,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 66.065,00

LOTE 02 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP EMEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	-----	-----------	-------------



1	BOLO CONFEITADO - bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, recheio e cobertura. Peso mínimo: 4kg.	Unid.	Própria	197	R\$	70,00	R\$	13.790,00
2	BOLO SIMPLES Sabor e chocolate laranja ou baunilha	Unid.	Própria	410	R\$	18,00	R\$	7.380,00
3	Bolos Variados tamanho grande	Unid.	Própria	35	R\$	23,00	R\$	805,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	21.975,00

LOTE 03 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL		
1	CACHORRO-QUENTE, REFRIGERANTE, CAFÉ - sanduiche de pão tipo hot dog pesando 50g, recheado com salsichão, molho de tomate, com cobertura de queijo ralado e batata palha; refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, em copos de 180 ml, 02 copos por comensal; bebida infusão, adoçada, tendo como ingrediente básico café, servida em copinhos de 50ml.	Unid.	Própria	7.463	R\$	6,00	R\$	44.778,00
2	CACHORRO-QUENTE, REFRIGERANTE, sanduiche de pão tipo hot dog pesando 50 g recheado com salsichão molho de tomate com cobertura de queijo ralado e batata palha refrigerante tipo Cola laranja ou uva guaraná em copo de 180 ml sendo dois copos por comensal.	Unid.	Própria	2.888	R\$	5,20	R\$	15.017,60
3	CACHORRO-QUENTE, sanduiche de pão tipo hot dog pesando 50g recheado com salsichão molho de tomate com cobertura de queijo ralado e batata palha.	Unid.	Própria	2.157	R\$	5,10	R\$	11.000,70
4	CACHORRO-QUENTE, Tradicional (pão, salsinha de frango ou suína, milho verde, queijo e batata palha) de 150g.	Unid.	Própria	2.040	R\$	4,90	R\$	9.996,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	80.792,30

LOTE 04 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP EMEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL		
1	CACHORRO-QUENTE, REFRIGERANTE, CAFÉ - sanduiche de pão tipo hot dog pesando 50g, recheado com salsichão, molho de tomate, com cobertura de queijo ralado e batata palha; refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná, em copos de 180 ml, 02 copos por comensal; bebida infusão, adoçada, tendo como ingrediente básico café, servida em copinhos de 50ml.	Unid.	Própria	2.487	R\$	6,00	R\$	14.922,00



2	CACHORRO-QUENTE, REFRIGERANTE, sanduiche de pão tipo hot dog pesando 50 g recheado com salsichão molho de tomate com cobertura de queijo ralado e batata palha refrigerante tipo Cola laranja ou uva guaraná em copo de 180 ml sendo dois copos por comensal.	Unid.	Própria	962	R\$	5,20	R\$	5.002,40
3	CACHORRO-QUENTE, sanduiche de pão tipo hot dog pesando 50g recheado com salsichão molho de tomate com cobertura de queijo ralado e batata palha.	Unid.	Própria	718	R\$	5,10	R\$	3.661,80
4	CACHORRO-QUENTE, Tradicional (pão, salsinha de frango ou suína, milho verde, queijo e batata palha) de 150g.	Unid.	Própria	680	R\$	4,90	R\$	3.332,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	26.918,20

LOTE 05 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL		
1	CAFÉ COM BOLO DE MILHO bebida infusão adoçada servida em copinho de 50 ml bebida infusão adoçada tendo como ingrediente com base café servido em copinho de 180 ml bolo tipo fofo tendo como ingrediente básico farinha de milho leite e Ovos açúcar farinha de trigo fermento em pó duas fatias por comensal pesando em média 40 G	Unid.	Própria	4463	R\$	5,00	R\$	22.315,00
2	Café com bolo LUIZ FELIPE -bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml;bolo tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, queijo ralado, ovos,margarina,02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	Unid.	Própria	5100	R\$	5,00	R\$	25.500,00
3	Café de 1 litro - adoçado, servido em copinhos de 50ml	Unid.	Própria	1500	R\$	11,00	R\$	16.500,00
4	Café, Café Com Leite Bolo De Milho: bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão adoçada, tendo como ingredientes básicos café e leite, servida em copos de 180ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	Unid.	Própria	7988	R\$	5,00	R\$	39.940,00
5	CAFÉ, CAFÉ COM LEITE BOLO LUIZ FELIPE bebida infusão adoçada servida em copinho de 50 ml bebida infusão adoçada tendo como ingrediente básico café e leite servido em copo de 180 ml bolo tipo mole, tendo como ingrediente básico farinha de trigo leite, queijo ralado, ovos, açúcar margarina fermento em pó 02 fatias por comensal pesando em média 40g	Unid.	Própria	4.688	R\$	5,00	R\$	23.440,00



6	Café, Café Com Leite, Bolo Fofo bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão adoçada, tendo como ingredientes básicos café e leite, servida em copos de 180ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	Unid.	Própria	10275	R\$	5,00	R\$	51.375,00
7	Chocolate com bolo fofo - bebida achocolatada, tendo como ingredientes básicos leite integral, chocolate em pó, leite condensado e creme de leite, podendo ser servido quente ou gelado, perca pita de 180ml por comensal; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes farinha de trigo, leite ou suco de frutas, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	Unid.	Própria	6563	R\$	4,99	R\$	32.749,37
8	Chocolate, Café, Bolo Fofo - bebida achocolatada, tendo como ingredientes básicos leite integral, chocolate em pó, leite condensado e creme de leite, podendo ser servido quente ou gelado, percapita de 180ml por comensal; bebida infusão adoçada, servida em copinhos de 50ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite ou suco de frutas, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	Unid.	Própria	5513	R\$	4,80	R\$	26.462,40
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	238.281,77

LOTE 06 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP EMEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL		
1	CAFÉ COM BOLO DE MILHO bebida infusão adoçada servida em copinho de 50 ml bebida infusão adoçada tendo como ingrediente com base café servido em copinho de 180 ml bolo tipo fofo tendo como ingrediente básico farinha de milho leite e Ovos açúcar farinha de trigo fermento em pó duas fatias por comensal pesando em média 40 G	Unid.	Própria	1.487	R\$	5,00	R\$	7.435,00
2	Café com bolo LUIZ FELIPE -bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml; bolo tipo mole, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite, queijo ralado, ovos, margarina, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	Unid.	Própria	1.700	R\$	5,00	R\$	8.500,00
3	Café de 1 litro - adoçado, servido em copinhos de 50ml	Unid.	Própria	500	R\$	11,00	R\$	5.500,00

AA



4	Café, Café Com Leite Bolo De Milho: bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão adoçada, tendo como ingredientes básicos café e leite, servida em copos de 180ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	Unid.	Própria	2.662	R\$	5,00	R\$	13.310,00
5	CAFÉ, CAFÉ COM LEITE BOLO LUIZ FELIPE bebida infusão adoçada servida em copinho de 50 ml bebida infusão adoçada tendo como ingrediente básico café e leite servido em copo de 180 ml bolo tipo mole, tendo como ingrediente básico farinha de trigo leite, queijo ralado, ovos, açúcar margarina fermento em pó 02 fatias por comensal pesando em média 40g	Unid.	Própria	1.562	R\$	5,00	R\$	7.810,00
6	Café, Café Com Leite, Bolo Fofo bebida infusão, adoçada, servida em copinhos de 50ml, bebida infusão adoçada, tendo como ingredientes básicos café e leite, servida em copos de 180ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de milho, leite, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	Unid.	Própria	3.425	R\$	5,00	R\$	17.125,00
7	Chocolate com bolo fofo - bebida achocolatada, tendo como ingredientes básicos leite integral, chocolate em pó, leite condensado e creme de leite, podendo ser servido quente ou gelado, perca pita de 180ml por comensal; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes farinha de trigo, leite ou suco de frutas, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	Unid.	Própria	2187	R\$	4,99	R\$	10.913,13
8	Chocolate, Café, Bolo Fofo - bebida achocolatada, tendo como ingredientes básicos leite integral, chocolate em pó, leite condensado e creme de leite, podendo ser servido quente ou gelado, percapita de 180ml por comensal; bebida infusão adoçada, servida em copinhos de 50ml; bolo tipo fofo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo, leite ou suco de frutas, ovos, açúcar, margarina, fermento em pó, 02 fatias por comensal, pesando em média 40g.	Unid.	Própria	1837	R\$	4,80	R\$	8.817,60
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	79.410,73

LOTE 07 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	-----	-----------	-------------



1	CALDO DE CARNE, PÃOZINHO - CALDO DE CARNE, CONTENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS CARNE MOÍDA BOVINA, FIOS DE OVOS DE GALINHA, FARINHA DE TRIGO, SAL, COLORÍFICO, ÓLEO, COENTRO, CEBOLINHA, CEBOLA, TENDO COM ACOMPANHAMENTO PÃOZINHO DE LEITE PESANDO EM MÉDIA 25G A UNIDADE. PERCAPITA DE 180ML POR COMENSAL;	Unid.	Própria	8.513	R\$	6,20	R\$	52.780,60
2	Creme de frango com pãozinho e refrigerante - creme de frango, tendo como ingredientes básicos carne de frango desfiada, creme de leite, milho verde, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coentro, cebolinha, cebola, tendo como acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade. percapita de 180ml por comensal, Refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná em copos de 180ml, sendo 02 copos por comensal.	Unid.	Própria	8.888	R\$	6,17	R\$	54.838,96
3	Creme de frango com pãozinho e refrigerante - creme de frango, tendo como ingredientes básicos carne de frango desfiada, creme de leite, milho verde, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coentro, cebolinha, cebola, tendo como acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade. Refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná em copos de 180ml, sendo 01 copo por comensal.	Unid.	Própria	5.813	R\$	6,20	R\$	36.040,60
4	CREME DE GALINHA, ARROZ - ACOMPANHADO DE REFRIGERANTE TIPO COLA, LARANJA, UVA, GUARANÁ, EM COPOS DE 180 ML.	Unid.	Própria	10.013	R\$	5,41	R\$	54.170,33
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	197.830,49

LOTE 08 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP EMEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL		
1	CALDO DE CARNE, PÃOZINHO - CALDO DE CARNE, CONTENDO COMO INGREDIENTES BÁSICOS CARNE MOÍDA BOVINA, FIOS DE OVOS DE GALINHA, FARINHA DE TRIGO, SAL, COLORÍFICO, ÓLEO, COENTRO, CEBOLINHA, CEBOLA, TENDO COM ACOMPANHAMENTO PÃOZINHO DE LEITE PESANDO EM MÉDIA 25G A UNIDADE. PERCAPITA DE 180ML POR COMENSAL;	Unid.	Própria	2.837	R\$	6,20	R\$	17.589,40



2	Creme de frango com pãozinho e refrigerante - creme de frango, tendo como ingredientes básicos carne de frango desfiada, creme de leite, milho verde, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coentro, cebolinha, cebola, tendo como acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade. percapita de 180ml por comensal, Refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná em copos de 180ml, sendo 02 copos por comensal.	Unid.	Própria	2.962	R\$	6,17	R\$	18.275,54
3	Creme de frango com pãozinho e refrigerante - creme de frango, tendo como ingredientes básicos carne de frango desfiada, creme de leite, milho verde, farinha de trigo, sal, colorífico, óleo, coentro, cebolinha, cebola, tendo como acompanhamento pãozinho de leite pesando em média 25g a unidade. Refrigerante tipo cola, laranja, uva, guaraná em copos de 180ml, sendo 01 copo por comensal.	Unid.	Própria	1.937	R\$	6,20	R\$	12.009,40
4	CREME DE GALINHA, ARROZ - ACOMPANHADO DE REFRIGERANTE TIPO COLA, LARANJA, UVA, GUARANÁ, EM COPOS DE 180 ML.	Unid.	Própria	3.337	R\$	5,41	R\$	18.053,17
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	65.927,51

LOTE 09 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL		
1	MISTO QUENTE COM SUCO DE FRUTA IN NATURA sanduiche com pão tipo hambúrguer com uma fatia de queijo mínimo de 20 G com duas fatias de presunto defumado e sem grama de manteiga de primeira qualidade suco de fruta In Natura de fruta estação (mamão ,abacaxi goiaba, banana prata, laranja ou manga)	Unid.	Própria	3.713	R\$	5,50	R\$	20.421,50
2	MISTO QUENTE na chapa com suco de fruta In Natura e café sanduiche com pão de forma com uma fatia de queijo minha de 20 G com duas fatias de presunto defumado e 100 g de manteiga de primeira qualidade suco de fruta In Natura de frutas da estação mamão abacaxi goiaba banana prata laranja e manga e bebida infusão café adoçado servido em copinho de 50 ml	Unid.	Própria	8.813	R\$	7,90	R\$	69.622,70
3	SANDUÍCHE - com massa folhada queijo e recheio de frango com presunto embalado individualmente com peso de 250 g	Unid.	Própria	6.975	R\$	3,00	R\$	20.925,00
4	SANDUÍCHE - COM MASSA FOLHEADA, QUEIJO E RECHEIO DE FRANGO SEM PRESUNTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM PESO DE 250 MG.	Unid.	Própria	2.607	R\$	4,00	R\$	10.428,00





5	TAPIOCA PEQUENA com queijo coalho café café com leite bebida infusão adoçada servida em copinho de 50 ml café com leite bebida infusão com leite copo de 200 ml tapioca de 70 G tem como ingrediente básico farinha de mandioca com queijo coalho de 20 gramas	Unid.	Própria	1.500	R\$	2,26	R\$	3.390,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	124.787,20

LOTE 10 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL		
1	MISTO QUENTE COM SUCO DE FRUTA IN NATURA sanduiche com pão tipo hambúguer com uma fatia de queijo mínimo de 20 G com duas fatias de presunto defumado e sem grama de manteiga de primeira qualidade suco de fruta In Natura de fruta estação (mamão ,abacaxi goiaba, banana prata, laranja ou manga)	Unid.	Própria	1.237	R\$	5,50	R\$	6.803,50
2	MISTO QUENTE na chapa com suco de fruta In Natura e café sanduiche com pão de forma com uma fatia de queijo minha de 20 G com duas fatias de presunto defumado e 100 g de manteiga de primeira qualidade suco de fruta In Natura de frutas da estação mamão abacaxi goiaba banana prata laranja e manga e bebida infusão café adoçado servido em copinho de 50 ml	Unid.	Própria	2.937	R\$	7,90	R\$	23.202,30
3	SANDUÍCHE - com massa folhada queijo e recheio de frango com presunto embalado individualmente com peso de 250 g	Unid.	Própria	2.325	R\$	3,00	R\$	6.975,00
4	SANDUÍCHE - COM MASSA FOLHEADA, QUEIJO E RECHEIO DE FRANGO SEM PRESUNTO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM PESO DE 250 MG.	Unid.	Própria	868	R\$	4,00	R\$	3.472,00
5	TAPIOCA PEQUENA com queijo coalho café café com leite bebida infusão adoçada servida em copinho de 50 ml café com leite bebida infusão com leite copo de 200 ml tapioca de 70 G tem como ingrediente básico farinha de mandioca com queijo coalho de 20 gramas	Unid.	Própria	500	R\$	2,26	R\$	1.130,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	41.582,80

LOTE 11 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL		
1	REFEIÇÃO - por pessoa: composta por arroz, feijão, salada, proteína (opções: bovina, suína, ave, peixe), com no mínimo 02(duas) guarnições. Acompanhamento de bebida (opções: suco, refrigerante em lata (350ml), água mineral.	Unid.	Própria	657	R\$	23,00	R\$	15.111,00



2	REFEIÇÃO - tipo QUENTINHA, contendo no mínimo: 200g de carne frita ou cozida (bovina, frango ou suína), 150g de arroz branco e 100g de feijão carioquinha ou 250g de baião de dois, 100g de salada mista (alface, batata, beterraba, cenoura, chuchu, tomate, etc.), 70g de macarrão e 30g de farofa. Acompanhada de talheres (garfo e faca) descartável ou não.	Unid.	Própria	9.169	R\$	19,00	R\$	174.211,00
3	REFEIÇÃO - tipo RODÍZIO, contendo no mínimo: carne assada (bovina, frango, linguiça, suína), arroz e feijão ou baião de dois, farofa de cuscuz ou mandioca, macarrão, salada crua ou cozida (alface, batata, cenoura, chuchu, tomate, vagem, etc), com no mínimo 700g.	Unid.	Própria	6.619	R\$	38,00	R\$	251.522,00
4	REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO SELF SERVICE, CONTENDO ARROZ, FEIJÃO OU BAIÃO DE DOIS, MACARRÃO, FAROFA, VERDURA, FRANGO, CARNE BOVINA OU SUINA (ASSADO OU COZIDO), ACOMPANHADO DE UM COPO DE 200 ML DE REFRIGERANTE OU SUCO NATURAL DA FRUTA - ACOMPANHADO DE UMA SOBREMESA DE 150 ML.	Unid.	Própria	2.475	R\$	34,00	R\$	84.150,00
5	Refeição por pessoa composta por arroz feijão salada proteína opções bovina suína ave peixe com no mínimo duas guarnições acompanhamento de bebida opções suco refrigerante em lá 350 ml água mineral	Unid.	Própria	1.500	R\$	26,00	R\$	39.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	563.994,00

LOTE 12 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL		
1	REFEIÇÃO - por pessoa: composta por arroz, feijão, salada, proteína (opções: bovina, suína, ave, peixe), com no mínimo 02(duas) guarnições. Acompanhamento de bebida (opções: suco, refrigerante em lata (350ml), água mineral.	Unid.	Própria	218	R\$	23,00	R\$	5.014,00
2	REFEIÇÃO - tipo QUENTINHA, contendo no mínimo: 200g de carne frita ou cozida (bovina, frango ou suína), 150g de arroz branco e 100g de feijão carioquinha ou 250g de baião de dois, 100g de salada mista (alface, batata, beterraba, cenoura, chuchu, tomate, etc.), 70g de macarrão e 30g de farofa. Acompanhada de talheres (garfo e faca) descartável ou não.	Unid.	Própria	3.056	R\$	19,00	R\$	58.064,00





3	REFEIÇÃO - tipo RODÍZIO, contendo no mínimo: carne assada (bovina, frango, linguiça, suína), arroz e feijão ou baião de dois, farofa de cuscuz ou mandioca, macarrão, salada crua ou cozida (alface, batata, cenoura, chuchu, tomate, vagem, etc), com no mínimo 700g.	Unid.	Própria	2.206	R\$	38,00	R\$	83.828,00
4	REFEIÇÃO INDIVIDUAL TIPO SELF SERVICE, CONTENDO ARROZ, FEIJÃO OU BAIÃO DE DOIS, MACARRÃO, FAROFA, VERDURA, FRANGO, CARNE BOVINA OU SUINA (ASSADO OU COZIDO), ACOMPANHADO DE UM COPO DE 200 ML DE REFRIGERANTE OU SUCO NATURAL DA FRUTA - ACOMPANHADO DE UMA SOBREMESA DE 150 ML.	Unid.	Própria	825	R\$	34,00	R\$	28.050,00
5	Refeição por pessoa composta por arroz feijão salada proteína opções bovina suína ave peixe com no mínimo duas guarnições acompanhamento de bebida opções suco refrigerante em lá 350 ml água mineral	Unid.	Própria	500	R\$	26,00	R\$	13.000,00
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	187.956,00

LOTE 13 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Coxinha sabor de frango de 140g	Unid.	Própria	1.665	R\$ 4,00	R\$ 6.660,00
2	SALGADINHOS DIVERSOS (CENTO) - mini salgados tipo risole, coxinha, empadinha, canudinho, pastel salgado, pastel doce, bolinha de queijo, bolinha de presunto, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo e recheios próprios.	Cento	Própria	14.955	R\$ 40,50	R\$ 605.677,50
3	Salgados Diversos: salgados tipo rissole, coxinha, empadinha, pastel salgado, pão de queijo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo e recheios próprios.	Unid.	Própria	11.663	R\$ 2,69	R\$ 31.373,47
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 643.710,97

LOTE 14 - COTA RESERVADA PARAMÉ, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Coxinha sabor de frango de 140g	Unid.	Própria	555	R\$ 4,00	R\$ 2.220,00
2	SALGADINHOS DIVERSOS (CENTO) - mini salgados tipo risole, coxinha, empadinha, canudinho, pastel salgado, pastel doce, bolinha de queijo, bolinha de presunto, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo e recheios próprios.	Cento	Própria	4.985	R\$ 40,50	R\$ 201.892,50



3	Salgados Diversos: salgados tipo rissole, coxinha, empadinha, pastel salgado, pão de queijo, tendo como ingredientes básicos farinha de trigo e recheios próprios.	Unid.	Própria	3.887	R\$	2,69	R\$	10.456,03
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	214.568,53

LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL	
1	Suco de fruta in natura - suco de fruta in natura de frutas da estação (abacaxi, goiaba, maracujá, laranja, acerola, manga, graviola), servida em copos de 200ml.	Unid.	Própria	10.032	R\$ 3,00	R\$ 30.096,00	
2	SUCO DE POLPA DE FRUTAS (goiaba, manga e cajá), acondicionados em recipientes de 5L	LT	Própria	1.583	R\$ 15,00	R\$ 23.745,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 53.841,00

LOTE 16 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL	
1	Suco de fruta in natura - suco de fruta in natura de frutas da estação (abacaxi, goiaba, maracujá, laranja, acerola, manga, graviola), servida em copos de 200ml.	Unid.	Própria	3.343	R\$ 3,00	R\$ 10.029,00	
2	SUCO DE POLPA DE FRUTAS (goiaba, manga e cajá), acondicionados em recipientes de 5L	LT	Própria	527	R\$ 15,00	R\$ 7.905,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 17.934,00

LOTE 19 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL	
1	Café da Manhã - por pessoa: frutas, suco 100ml, café 100ml, leite 100ml, pão, queijo, presunto, ovo, tapioca (incluindo copos, pratos e guardanapos descartáveis).	Unid.	Própria	9.657	R\$ 13,80	R\$ 133.266,60	
2	SALADA DE FRUTA frutas mamão, abacaxi, goiaba, banana maçã, manga, contendo na calda suco de laranja leite condensado com consistência bem cremosa servida em copo de plástico de 250 ml	Unid.	Própria	9.282	R\$ 6,50	R\$ 60.333,00	
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$ 193.599,60

LOTE 20 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Café da Manhã - por pessoa: frutas, suco 100ml, café 100ml, leite 100ml, pão, queijo, presunto, ovo, tapioca (incluindo copos, pratos e guardanapos descartáveis).	Unid.	Própria	3.218	R\$ 13,80	R\$ 44.408,40



2	SALADA DE FRUTA frutas mamão, abacaxi, goiaba, banana maçã, manga, contendo na calda suco de laranja leite condensado com consistência bem cremosa servida em copo de plástico de 250 ml	Unid.	Própria	3.093	R\$	6,50	R\$	20.104,50
VALOR TOTAL DO LOTE							R\$	64.512,90

LOTE 21 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Cooffe break - 10 salgados variados, 02 fatias de torta de frango, 02 copos de suco, água mineral, café preto e leite, incluso descartáveis, 02 pessoas para servir, (quantidade por pessoa).	Unid.	Própria	6.375	R\$ 12,97	R\$ 82.683,75
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 82.683,75

LOTE 24 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE BUFFET almoço composto por dois tipos de salada ou dois tipos de carne arroz dois tipos de suco para 100 pessoas	Unid.	Própria	250	R\$ 2.766,58	R\$ 691.645,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 691.645,00

LOTE 25 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	LANCHE - por pessoa: café 100ml, leite 100ml, suco 100ml, salgados variados, pães com patê e bolo (incluindo copos, pratos e guardanapos descartáveis).	Unid.	Própria	8.907	R\$ 11,81	R\$ 105.191,67
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 105.191,67

VALOR TOTAL GERAL R\$ 3.763.208,42

02 - LA EM CASA REFEICOES LTDA, inscrita no CNPJ: 11.750.292/0001-04, Endereço: Rua Padre Cícero, 100, Benfica, Fortaleza/CE CEP: 60020-355, Fone: (85) 2136 – 2761, E-mail: laemcasaadm@gmail.com, Representante legal: DÉUGIMA KARINE COUTINHO LINO, inscrita no CPF nº 619.364.053-34 e RG: 93002284316, Banco: Bradesco Agência N°: 1234-3 Conta Corrente N°: 76089-7.

LOTE 22 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Cooffe break - 10 salgados variados, 02 fatias de torta de frango, 02 copos de suco, água mineral, café preto e leite, incluso descartáveis, 02 pessoas para servir, (quantidade por pessoa).	Unid.	Própria	2.125	R\$ 14,05	R\$ 29.856,25
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 29.856,25



LOTE 23 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	SERVIÇO DE BUFFET almoço composto por dois tipos de salada ou dois tipos de carne arroz dois tipos de suco para 100 pessoas	Unid.	Própria	750	R\$ 2.791,00	R\$ 2.093.250,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 2.093.250,00

LOTE 26 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	LANCHE - por pessoa: café 100ml, leite 100ml, suco 100ml, salgados variados, pães com patê e bolo (incluindo copos, pratos e guardanapos descartáveis).	Unid.	Própria	2.968	R\$ 16,32	R\$ 48.437,76
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 48.437,76

VALOR TOTAL GERAL R\$ 2.171.544,01

03 - LC COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ: 51.249.486/0001-37, situada na Rodovia cinturão verde Hervano Nunes de Almeida, sn - Sítio São José - Tianguá-CE; CEP: 62321-250, Cel: (88) 9 9272-3361, E-mail: jcseculoselocacoes@gmail.com. Representante legal: FELIPE DA CAMARA LINHARES, inscrito no CPF nº 038.360.333-13 e RG: 2004010295201 SSPCE.

LOTE 17 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	Água mineral natural sem gás, acondicionada em copos de 200ml, com tampa aluminada, embalagem prática para consumo imediato, com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses.	Unid.	Naturagua	9.263	R\$ 1,48	R\$ 13.709,24
2	Refrigerante de 2 litros - tipo cola, laranja, uva, guaraná, em garrafa tipo pet.	Unid.	Mais Sabor	3.900	R\$ 4,17	R\$ 16.263,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 29.972,24

LOTE 18 - COTA RESERVADA PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND.	MARCA	QTD	VALOR UNT	VALOR TOTAL
------	---------------	------	-------	-----	-----------	-------------

(Handwritten mark)



Prefeitura de
Tianguá



1	Água mineral natural sem gás, acondicionada em copos de 200ml, com tampa aluminada, embalagem prática para consumo imediato, com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses.	Unid.	Naturagua	3.087	R\$ 1,48	R\$ 4.568,76
2	Refrigerante de 2 litros - tipo cola, laranja, uva, guaraná, em garrafa tipo pet.	Unid.	Mais Sabor	1.300	R\$ 4,17	R\$ 5.421,00
VALOR TOTAL DO LOTE						R\$ 9.989,76

VALOR TOTAL GERAL						R\$ 39.962,00
--------------------------	--	--	--	--	--	----------------------

VALOR TOTAL GLOBAL ADJUDICADO/HOMOLOGADO: R\$ 5.974.714,43 (Cinco milhões novecentos e setenta e quatro mil setecentos e quatorze reais e quarenta e três centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder a notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.

Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Tianguá-CE, 06 de novembro de 2024.


URITÂNIA AGUIAR RAMOS
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ÓRGÃO GERENCIADOR

Uritânia Aguiar Ramos
Secretária de Educação
do Município de Tianguá
Portaria Nº 270/2024